

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ viếng, dâng hương nhân kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944- 22/12/2025) và 36 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 81/KH-UBND, ngày 04/12/2025 của UBND xã Tam Mỹ về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944- 22/12/2025) và 36 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2025).

UBND xã Tam Mỹ xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ viếng, dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ, Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ trên địa bàn xã cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Phát huy truyền thống đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”; thành kính tưởng nhớ công lao to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, các anh hùng liệt sĩ và các thế hệ cha anh đã hy sinh vì sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Nhằm ôn lại truyền thống cách mạng, khơi dậy mạnh mẽ tinh thần yêu nước và thực hiện tốt các hoạt động chào mừng kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2025) và 36 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2025).

Giáo dục truyền thống cách mạng cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, thanh thiếu niên và toàn thể nhân dân về lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đoàn kết dân tộc đồng thời bày tỏ quyết tâm tiếp nối sự nghiệp cách mạng của cha ông, xây dựng quê hương, đất nước giàu đẹp, vorton xa.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Viếng hương Khu tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ (Thôn Phú Quý 2, Xã Tam Mỹ)

- Thời gian: từ 07h30 đến 08h30 ngày 19/12/2025 (Sáng Thứ Sáu)

- Địa điểm: Khu tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ (Thôn Phú Quý 2, Xã Tam Mỹ)

- Thành phần tham dự:

- | | |
|-----------------------------|--------------------------------------|
| + Đồng chí Đỗ Thị Sen | - Phó bí Thư Thường trực Đảng ủy xã; |
| + Đồng chí Trương Văn Trung | - UV BTV Đảng ủy, PCT HĐND xã; |
| + Đồng chí Trần Hồng Dương | - UV BTV Đảng ủy, PCT UBND xã; |
| + Đồng chí Châu Ngọc Phúc | - UV BTV Đảng ủy, TB Xây dựng Đảng; |

- + Đồng chí Nguyễn Thanh Thủy - UV BTV Đảng ủy, Trưởng Công an xã;
- + Đại diện các cơ quan, hội, đoàn thể của xã;
- + Đoàn, hội viên UBMTTQVN xã;
- + Cán bộ Quân đội nghỉ hưu và cán bộ Ban Chỉ huy Quân sự xã qua các thời kỳ;

+ Đại diện Chi bộ, BND, BCTMT, Trạm y tế, CBGVNV các trường học đóng chân trên địa bàn và Nhân dân, thân nhân liệt sĩ các thôn: Trà Tây, Đa Phú 1, Đa Phú 2, Phú Quý 1, Phú Quý 2, Phú Quý 3.

2. Viếng hương Nghĩa trang liệt sĩ Tam Trà (Thôn Phú Trường, Xã Tam Mỹ)

- **Thời gian:** từ 07h30 đến 08h30 ngày 20/12/2025 (Sáng Thứ Bảy)

- **Địa điểm:** Nghĩa trang liệt sĩ Tam Trà (Thôn Phú Trường, Xã Tam Mỹ)

- **Thành phần tham dự:**

- + Đồng chí Nguyễn Quang Thạnh - PBT Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã;
- + Đồng chí Nguyễn Văn Đảng- UVBTV Đảng ủy, CT UBMTTQVN xã;
- + Đồng chí Phan Đình Dung- UV BTV Đảng ủy, PCT UBND xã;
- + Đồng chí Trần Văn Hội - UV BTV Đảng ủy, CHT BCH Quân sự xã;
- + Đại diện các cơ quan, hội, đoàn thể của xã;
- + Đoàn, hội viên UBMTTQVN xã;
- + Cán bộ Quân đội nghỉ hưu và cán bộ Ban Chỉ huy Quân sự xã qua các thời kỳ;

+ Đại diện Chi bộ, BND, BCTMT, Trạm y tế, CBGVNV các trường học đóng chân trên địa bàn và Nhân dân, thân nhân liệt sĩ các thôn: Phú Trường, Phú Thọ, Phú Tân, Phú Tứ.

3. Viếng hương Nghĩa trang liệt sĩ xã Tam Mỹ (Thôn Trung Thành, Xã Tam Mỹ)

- **Thời gian:** từ 07h30 đến 08h30 ngày 21/12/2025 (Sáng Chủ Nhật)

- **Địa điểm:** Nghĩa trang liệt sĩ xã Tam Mỹ (Thôn Trung Thành, Xã Tam Mỹ)

- **Thành phần tham dự:**

- + Đồng chí Bùi Văn Hoàng - Bí Thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã;
- + Đồng chí Nguyễn Thị Thúy Hồng- UV BTV Đảng ủy, CN UBKT Đảng ủy
- + Đồng chí Nguyễn Đức Thắm- UV BTV Đảng ủy, CVP Đảng ủy xã;
- + Đại diện các cơ quan, hội, đoàn thể của xã;
- + Đoàn, hội viên UBMTTQVN xã;
- + Cán bộ Quân đội nghỉ hưu và cán bộ Ban Chỉ huy Quân sự xã qua các thời kỳ;

+ Đại diện Chi bộ, BND, BCTMT, Trạm y tế, CBGVNV các trường học đóng chân trên địa bàn và Nhân dân, thân nhân liệt sĩ các thôn: Trung Thành, Trung Chánh, Thành Mỹ, Trung Lương, Tịnh Sơn, Tú Mỹ.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Nguồn ngân sách xã năm 2025

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Văn hóa-Xã hội

- Xây dựng kế hoạch kinh phí thực hiện lễ viếng hương.
- Chuẩn bị tràng hoa, hương, đảm bảo âm thanh phục vụ lễ viếng hương.

2. Ban chỉ huy quân sự xã

- Đảm bảo công tác vệ sinh tại các nghĩa trang liệt sĩ và Đài tưởng niệm.
- Bố trí lực lượng dâng hoa, hương và điều hành lễ viếng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ và Đài tưởng niệm.

3. Phòng Kinh tế

Trên cơ sở đề xuất kinh phí của Phòng Văn hóa - Xã hội, tham mưu đề xuất nguồn kinh phí thực hiện đảm bảo đúng quy định, hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

4. Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công

Đưa tin trên đài Phát thanh xã để Nhân dân được biết và tham dự.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ viếng, dâng hương nhân kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944- 22/12/2025) và 36 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2025). Kính đề nghị các tổ chức, cá nhân tham dự đảm bảo thời gian, thành phần./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐND, UBND;
- UBMTTQVN xã;
- Các Trường học, Trạm y tế;
- Phòng KT, Phòng VH-XH;
- TT CỨDVSN công;
- Công an xã;
- BCH Quân sự xã;
- BND các Thôn;
- Lưu: VT, VHXX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Đình Dung